

[illegible]

[illegible]

[illegible]



RUA "I"							
ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
TOTAL DA OBRA						22.663,73	
21	GUIAS E SARIJETAS				SUBTOTAL 21.0		5.072,80
21.1	104796	DEMOLUÇÃO DE GUIAS, SARIJETAS OU SARIJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO	M	72,82	16,68	20,51	1.493,54
21.2	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	32,38	1,98	2,44	79,00
21.3	98624	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 "CM, AF_ 01/2024	M3	2,18	166,07	204,25	446,20
21.4	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	41,29	1,98	2,44	100,75
21.5	94287	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AF_ 01/2024	M	72,82	32,99	40,57	2.954,31
22	PAVIMENTAÇÃO				SUBTOTAL 22.0		16.561,31
22.1	98001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATE 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE, AF_ 11/2019	M2	201,32	7,53	9,26	1.864,22
22.2	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	5,95	1,98	2,44	14,53
22.3	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	201,32	6,49	7,98	1.606,53
22.4	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF_ 11/2019	M3	7,05	1.471,37	1.809,64	12.751,09
22.5	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	133,17	1,98	2,44	324,94
23	ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO				SUBTOTAL 23.0		1.028,62
23.1	21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, "4,40" KG/M	M	4,00	72,09	88,66	354,64
23.2	34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,11	924,00	1.136,43	125,01
23.3	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA	M	63,76	7,00	8,61	548,97

[illegible]

														72,82	R\$ 1.493,54				
														32,38	R\$ 79,00				
														2,18	R\$ 446,20				
														41,29	R\$ 100,75				
														72,82	R\$ 2.954,31				
														201,32	R\$ 1.864,22				
														5,95	R\$ 14,53				
														201,32	R\$ 1.606,53				
														7,05	R\$ 12.751,09				
														133,17	R\$ 324,94				
														4,00	R\$ 354,64				
														0,11	R\$ 125,01				
														63,76	R\$ 548,97				

															147,75	R\$ 3.030,35		
															65,69	R\$ 160,28		
															4,43	R\$ 905,34		
															83,77	R\$ 204,41		
															147,75	R\$ 5.994,22		

[illegible]



29.10	102512	PINTURA DE EIXO VÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO. APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA	M	117,08	7,00	8,61	1.008,06
29.11	521382	TACHÃO REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UNID	26,00	85,74	105,45	2.741,70
						BDI ADOADO	22,99%
BOLÉTIM REFERENCIAL DE CUSTOS							
RPAV1 - MARÇO/2023 - SEM DESONERAÇÃO							
CRD 197 - SEM DESONERAÇÃO							
SR.RD - JANE/2023							

[illegible]